
Krajský úřad Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 583 • fax: + 420 485 226 654
e-mail: magdalena.slavikova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                             NAŠE ZNAČKA                  VYŘIZUJE/LINKA                        V  LIBERCI   DNE 
                                  OŽPZ/612/2010

    KULK/44354/2010
Ing. Slavíková/583 28. červen 2010

                                           ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č.  100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů ( dále jen „zákon“),  ve znění pozdějších předpisů 

Identifikační údaje:

Název: „ Nadzemní nádrž na motorovou naftu NDNe10“ v areálu firmy COMPAG CZ s.r.o., 
k.ú. Mimoň, p.č. 1468    
               
Kapacita (rozsah) záměru: Záměrem je umístění nadzemní neveřejné čerpací stanice motorové 
nafty o skladovací kapacitě 10 m3 v areálu firmy COMPAG CZ s.r.o. v Mimoni. Předpokládaný 
výdej za rok bude 200 m3 nafty.   

Charakter záměru:
Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:              Mimoň                
               kat. území:   Mimoň                                                        

Zahájení:        2010
Ukončení:   2010

Oznamovatel:  COMPAG CZ s.r.o.
                         V Lukách 95/IV
                         471 24 Mimoň

Dle § 7 zákona bylo k záměru provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona.
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr:

„Nadzemní nádrž na motorovou naftu NDNe10 v areálu firmy COMPAG CZ s.r.o., k.ú. 
Mimoň, p.č. 1468“ nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle 
citovaného zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel vyjádření 
k záměru od Města Mimoň; České inspekce životního prostředí, OI Liberec;  Krajské hygienické 
stanice Libereckého kraje, ÚP Česká Lípa; Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního 
prostředí. Veřejnost se k záměru nevyjádřila.



2

Město Mimoň: souhlasí s vybudováním nadzemní nádrže na motorovou naftu NDNe 10 v areálu 
firmy COMPAG CZ s.r.o., k.ú. Mimoň, p.č. 1468 a nepožaduje posouzení vlivů této stavby
na životní prostředí dle zákona.

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, ÚP Liberec - nenavrhuje záměr posuzovat v celém 
procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec – pokud budou akceptovány níže uvedené 
připomínky, není nutno záměr posuzovat podle zákona. Z hlediska ochrany vod je záměr podmíněn 
splněním následujících podmínek: pokud nebude výdejní prostor přestřešen, musí být srážkové 
vody z této plochy dokonale čištěny a musí být zajištěno, aby nedocházelo k  úniku 
kontaminovaných srážkových vod do veřejné kanalizace a na okolní nechráněné plochy; projektant 
musí vhodné řešení proti úniku závadných látek zapracovat do projektu stavby a návrh opatření 
uvést
do provozního řádu zařízení. Havarijní plán musí být vypracován v rozsahu, stanoveném platnou 
legislativou. Dále je nutné zajistit vhodné nádoby pro shromažďování kontaminovaných sorbentů a 
zajištění včasného vyvážení integrované záchytné vany a čištění manipulační plochy před stáčecím 
a výdejním prostorem. K navazujícím řízením je třeba získat písemný souhlas s napojením přepadu 
z odlučovače ropných látek do veřejné kanalizace a zabezpečit nepřekročení správcem kanalizace 
stanoveného limitu pro jakost vypouštěných odpadních vod do kanalizace města Mimoň.

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí – nemá k předloženému oznámení záměru 
připomínek a nepožaduje posuzování vlivů dle zákona. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – z hlediska ochrany
vodního hospodářství upozorňuje, že dokumentace neuvádí, že část pozemku p.č. 1468 v k.ú. 
Mimoň se nachází ve stanoveném záplavovém území Panenského potoka a Ploučnice a celý 
pozemek v pásmu ochrany vodních zdrojů Mimoň. 
K umístění nádrže je nutný souhlas příslušného vodoprávního úřadu ve smyslu ustanovení § 17 
odst. 1 písm. b), c) a e)  vodního zákona. V projektové dokumentaci je nutné dořešit 
vodohospodářské zabezpečení manipulační plochy ve smyslu platné legislativy, neboť 
v dokumentaci uvedené řešení je v rozporu vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích
na stavby a s požadavky vodního zákona a jeho prováděcích přepisů. Předmětný záměr není nutné
posoudit dle zákona. 
Z hlediska ochrany ovzduší: předmětná čerpací stanice na naftu středním stacionárním zdrojem
znečišťování ovzduší (bod 4.8 přílohy č.1 k nařízení vlády č. 615/2006 Sb., o stanovení emisních 
limitů a dalších podmínek provozování ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší). 
Stavebník (provozovatel) je povinen doložit v rámci územního řízení příslušnému stavebnímu úřadu 
závazné stanovisko orgánu státní správy ochrany ovzduší k umístění stavby předmětné čerpací  
stanice na naftu. O toto závazné stanovisko je nutno předem požádat Krajský úřad Libereckého 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství a žádost doložit přílohami nutnými pro správné a 
úplné posouzení věci. K žádosti musí být doložena rozptylová studie,  odborný posudek a 
projektová dokumentace stavby. Rozptylová studie a odborný posudek musí být zpracovány 
autorizovanou osobou ve smyslu ustanovení § 15    odst. 1 písm. d) zákona o ochraně ovzduší.
Z hlediska ochrany ovzduší není nutné posuzovat předmětný záměr dle zákona č. 100/2001 Sb.,
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu – oddělení 
památkové péče - nemá z hlediska památkové péče připomínky. Oddělení cestovního ruchu:



3

k záměru nemá připomínky, z hlediska možného vlivu na cestovní ruch jej nebude nutné
posuzovat dle zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu: nemá připomínek.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy: nemá k oznámení z hlediska dopravy žádné 
připomínky.

S ohledem  na  povahu  a  rozsah  záměru, jeho  umístění a charakteristiky předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad  k závěru, že při splnění 
požadavků uplatňovaných dotčenými správními úřady a za předpokladu naplnění opatření 
uvedených v kapitole D. IV – Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí v dokumentu oznámení, záměr nemá významný vliv
na životní prostředí a veřejné zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat.

Město Mimoň (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a)  
zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce.  Doba zveřejnění je minimálně 15 
dnů. Zároveň Město Mimoň žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této 
informace na úřední desce.  

Se závěrem zjišťovacího řízení se lze seznámit na internetových stránkách http://www.cenia.cz/eia
kód záměru je LBK412 a http://www.kraj-lbc.cz nebo na úřední desce krajského úřadu. 

                                                                                                Otisk úředního razítka

                 Ing. Jaroslava Janečková
                                                                          vedoucí odboru  životního prostředí  a zemědělství
                                                                                                                                                                                              

Příloha: Kopie došlých vyjádření –oznamovatel
                                                                                                                                                                                               

http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia
http://www.kraj-lbc.cz/
http://www.kraj-lbc.cz/
http://www.kraj-lbc.cz/
http://www.kraj-lbc.cz/
http://www.kraj-lbc.cz/


4

Rozdělovník ke spisu: OŽPZ/612/2010
                                      KULK/44354/2010

Dotčené územní samosprávné celky:
1. Liberecký kraj – zde – interním sdělením

2. Město Mimoň                                                                                        -e- výpravna                                                                                                      
Mírová 120
471 24 Mimoň

Dotčené správní úřady:
1. Česká inspekce životního prostředí                                                       -e- výpravna

Tř. 1. máje 26, 460 01 Liberec

2. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje                                      -e- výpravna
Purkyňova 1849, 470 42 Česká Lípa                                                                        

3. Městský úřad Česká Lípa                                                                       -e- výpravna    
Odbor životního prostředí
Nám. T.G. Masaryka č.p. 1, 470 36 Česká Lípa

Oznamovatel:
       1.   COMPAG CZ s.r.o.                                                                               -e- výpravna
             V Lukách 95/IV                                                                                     - doručená vyjádření
              471 27 Mimoň

Na vědomí:
       1.  MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP,                                             -e- výpravna
            Vršovická 65, 100 10 Praha 10                                                                     
                    

2. Městský úřad Mimoň                                                                             -e- výpravna
    Stavební úřad                                                                                         - kapitola D.IV 
     Mírová 120

           471 24 Mimoň


		2010-07-01T09:33:18+0200
	<žádný>




